РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

75-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

РЕШЕНИЕ
       25.08.2022  № 605

О внесении изменений в решение

83-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва

от 07.03.2018 № 1525 «О вопросах

регулирования социально-трудовых

отношений на территории

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 20-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 15.05.2015 № 262 «Об утверждении Порядка принятия решений

об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий

и учреждений, выполнение работ муниципальными предприятиями

и учреждениями муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 83-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва 07.03.2018 № 1525 «О вопросах регулирования социально-

трудовых отношений на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – решение)

следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1.1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. Рассмотрение заключений и материалов об установлении

или изменении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями, работы, выполняемые муниципальными

предприятиями или учреждениями, по регулируемым видам

деятельности.».

1.1.2. Раздел 5 дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. Решение Комиссии может быть принято без проведения

заседания в форме заочного голосования путем заполнения членами

Комиссии опросного листа, который должен содержать наименование

вопроса повестки дня, возможные варианты решения, подпись члена

Комиссии.

Решение о проведении заочного голосования путем заполнения

опросного листа принимается координатором Комиссии.

В заочном голосовании должны принять участие не менее 50% членов

Комиссии от каждой из сторон.  Решение считается принятым стороной,

если за него проголосовало большинство ее членов, направивших опросные

листы.

Повестка дня при заочном голосовании, опросный лист,

а также материалы, предлагаемые к рассмотрению, могут быть направлены

членам Комиссии в электронном виде.

Опросный лист заполняется, подписывается членами Комиссии

и направляется в адрес МКУ Департамент развития экономического

потенциала территории и муниципального заказа администрации города

Симферополя не позднее трех дней со дня направления членам Комиссии

материалов, предлагаемых к рассмотрению.

Возражения, замечания членов Комиссии в отношении вопросов

повестки дня, а также материалов, предлагаемых к рассмотрению,

направляются в письменном виде и являются неотъемлемой частью

опросного листа.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                   В.Н. Агеев